
4666 Martes 31 mayo 2005 BOE núm. 129

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Suministro de material no 

inventariable de oficina, consumibles para equipos infor-
máticos, sobres y cartulinas.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 13 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2005.
b) Contratista:

Lote 1: Comercial de Papelería Aries, S. A.
Lote 2: Vicente Aguado de la Cal.
Lote 3: Imedisa Material de Oficina, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 25.000 euros.
Lote 2: 60.000 euros.
Lote 3: 20.000 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.485/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005VRSUZ004 relativo al suminis-
tro e instalación de sistema de aire acondicionado 
en la Residencia «Jorge Juan», en Alicante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005VRSUZ004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de sistema de aire acondicionado en la Residencia «Jorge 
Juan», en Alicante.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
17 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.447,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Acit-Air, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 86.149,14 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Dos meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.486/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005REOBZ003 relativo a las obras 
de reforma y adecuación de nuevo local para la 
Subdelegación del ISFAS de Fuerteventura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005REOBZ003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma y ade-
cuación de nuevo local para la Subdelegación del ISFAS 
de Fuerteventura.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 71.914,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2005.
b) Contratista: Cotesa Rías Baixas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 60.310,58 euros.
e) Plazo de adjudicación: Tres meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.487/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005REOBZ002 relativo a las obras 
de reforma de dos locales para la Delegación 
Regional del ISFAS de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005REOBZ002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de dos 
locales para la Delegación Regional del ISFAS de Zara-
goza.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
12 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 137.563,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Mabesu, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 105.098,29 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Cuatro meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.488/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005VNSUZ002 relativo al suminis-
tro e instalación de sistema de aire acondicionado 
en la sexta planta del edificio de la calle de Alca-
lá, número 120, en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005VNSUZ002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de sistema de aire acondicionado en la sexta planta de la 
calle de Alcalá, número 120, en Madrid.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 121.959,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de mayo de 2005.
b) Contratista: Acit-Air, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 92.855,78 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Dos meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.489/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato objeto del Expe-
diente 2005TXSEZ016, relativo al servicio de 
atención telefónica a los asegurados y beneficia-
rios del ISFAS durante el período comprendido 
entre el 1 de abril y el 31 de diciembre de 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005TXSEZ016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de atención tele-

fónica a los asegurados y beneficiarios del ISFAS duran-
te el período comprendido entre el 1 de abril y el 31 de 
diciembre de 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 23 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 112.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de marzo de 2005.
b) Contratista: Censenal Madrid, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.


